nascunt q̄ partus magis seq̄tur m̄em q̄ patrem.
 vnde muli q̄ nascunt ex equa r asino magis simila

tur equis q̄ illi qui nascunt ex asina r equo: g s̄līr
 debet esse in hoibus. R̄ n̄deo d̄: q̄ fm̄ leges ciuī

les ptus seq̄tur ventre: r hoc rōnabiliter: q̄ p̄les

habet a patre complementum formale: sed a mfe
substantiā corpis: seruitus autē corpalis pōditio est:
cum seruus sit q̄si instrumentū oñi in opando: et
iō ples in libertate et seruitute seq̄tur m̄cm: sed i
his que p̄tinent ad dignitatē que ē ex forma rei se-
quit̄ patrē: sic in honorib⁹ et municipijs et hereditate
et alijs: et huic etiam p̄cordant canones: et lex
Moysi: ut p̄ Exo. xxi. in q̄busdā tamē terris q̄ iu-
re ciuili nō regunt p̄tus seq̄tur deteriorē p̄ditionē
ut si pater sit seruus: q̄uis mater sit libera: erunt fi-
lij serui: nō tñ si post pactum m̄mōniū pater se i
seruū dedit nolente vxore: et s̄l̄r si sit econuerso. si
autē vterq̄ sit seruis cōditionis: et p̄tineant ad di-
uersos dños: tñ diuidat filios si plures sūt: vel si
vnus tñ: vnus alteri recōpensabit de scio: et acci-
piet plem natā in sui fuitū: tñ non est credibile q̄
talio p̄suetudo possit esse ita rōnabilis sicut illud
q̄ multoz sapientū diuturno studio determina-
tū est: hoc etiā in nālibus inuenit q̄ receptū est i re-
cipiente p̄ modū recipientis: et nō p̄ modū dantis
et iō rōnabile est q̄ semē receptū in muliere ad cō-
ditōz ipsius trahat. ¶ Ad. i. q̄ dō: q̄ vnus pater sit
dignus p̄ncipiū: tñ mater dat substantiā corpora-
lem ex pte cuius attendit p̄ditio seruitutis. ¶ Ad
ii. dō: q̄ in his que ad rōnem sp̄t p̄tinent magis si
milatur filius p̄i q̄ m̄r: s̄ in mālibus p̄ditionib⁹
magis d̄z silari m̄r q̄ p̄i: q̄ res h̄z a forma cē spe-
cificū: sed p̄ditiones mālēs a m̄. ¶ Ad. iij. dō: q̄
filius affilatur p̄i rōne forme quā h̄z in sui cōple-
mento sicut et pater: et iō rō nō est ad p̄positum.

¶ Ad. iij. dō: q̄ q̄ honor filij magis est ex patre
q̄ ex m̄re: iō in genealogijs in scripturis et fm com-
munē p̄suetudinē magis notant filij a p̄e q̄ a m̄re
tñ i his q̄ ad fuitutē spectant magis m̄rez sequūt.

Quantum sic proce-

dit: videt q̄ defectus etatis nō ipedit m̄mō-
niū: fm enī leges pueri accipiūt tutorē vsq̄ ad
xxv. annos. q̄ videt q̄ vsq̄ ad temp⁹ istud non sit
confortata rō ad cōsensū: et ita videt q̄ illud deat
esse t̄pus statutū ad m̄mōnia incedēda. sed ante
tempus illud m̄mōniū pōt p̄bi. q̄ defect⁹ statute
etatis nō ipedit m̄mōniū. ¶ S. sicut vinculu⁹
religionis est p̄petuū: ita vinculu⁹ m̄mōnij. s̄ an
xviij. annū nō p̄nt facere p̄fessionē fm nouā insti-
tutionē. q̄ nec m̄mōniū p̄bere si defectus etatis
m̄mōniū ipedit. ¶ S. sic cōsensus ad m̄mō-
niū req̄ritur ex pte viri: ita ex pte mulieris. s̄ m̄r
ante xiiij. annū pōt cōtrahere m̄mōniū. q̄ et vir.
¶ S. impotētia coeundi nisi sit p̄petua et ignora-
ta nō ipedit m̄mōniū. sed defectus etatis n̄ est
p̄petuus: nec ignoratus. q̄ nō ipedit m̄mōniū.
¶ S. nō p̄tinet in aliquo p̄dictoz impedimento-
rum: et ita nō videt m̄mōnij esse impedimentū.
¶ Sed p̄ est q̄d decre. dicit: q̄ puer q̄ nō pōt red-
dere debitū nō est aptus m̄mōnio. sed ante. xiiij.

annū ut in plurib⁹ nō pōt reddere debitū: ut p̄z in
ix. de aialibus. q̄ r̄. ¶ S. oīuz nā p̄stantiū positus
est terminus magnitudinis et augmētī: et ita videt
cū m̄mōniū sit nāle q̄ debeat h̄re determinatū
t̄pus p̄ cuius defectū ipediat. R̄ndeo dō: q̄ m̄mō-
niū cum fiat p̄ modū p̄ctus cuiusdā: ordinatōi
legis positue subiacer sicut et aliq̄ p̄ctus. vñ fm iu-
ra determinatū est: q̄ ante illud t̄pus discretiois q̄
vterq̄ possit de m̄mōnio sufficienter deliberare
et debitū sibi inuicē reddere m̄mōnia nō p̄hatur
et si nō ita facta fuerint d̄rimunt. hoc autē tempus
ut in plurib⁹ est in masculis in. xiiij. anno: in femia
autē in. xij. anno: cuius rō supra dis. xxvij. dicta est
Quia tñ p̄cepta iuris positui sequūtur id q̄d est
in pluribus: si aliq̄ ad p̄fectionē debitū ante tem-
pus p̄dictū pueniat: ita q̄ vigor nature et rōnis de-
fectū etatis suppleat: m̄mōniū nō dissoluit: et iō
si p̄bentes an annos pubereatis: carnaliter an t̄ps
p̄dictū fuerint copulati: nihilomin⁹ m̄mōnium
stat indissolubile. ¶ Ad. i. q̄ dō: q̄ in illis ad q̄ nā
inclinat nō exigit tantus vigor: rōnis ad delibera-
dū sicut in alijs: et iō ante pōt in m̄mōniū suffici-
enter deliberans p̄sentire: q̄ possit in p̄ctibus alijs
res suas sine tutore p̄tractare. ¶ Et s̄l̄r et dō ē ad
scdm: q̄ votū religionis ē eoz que sūt supra incli-
nationē nāe: q̄ maiorē difficultatē h̄nt q̄ m̄mō-
niū. ¶ Ad. iij. dō: q̄ m̄r citus ad t̄ps pubertatis
puenit q̄ vir: ut d̄ in. ix. de aialib⁹: et supra dis. xx-
vij. dictū est: et iō nō est s̄l̄e de vtroq̄. ¶ Ad. iij.
dō: q̄ ex pte ista nō solū est ipeditmentū pp̄ impo-
tentiā coeundi: sed pp̄ defectū rōnis: que ad hoc n̄
sufficit ad p̄sensū illū rite faciendū q̄ p̄petuo dura-
re debet. ¶ Ad. v. dō: q̄ sic ipeditmentū q̄d est ex
furia reducit ad ipeditmentū erroris: ita et impe-
dimentū q̄d est ex defectu etatis: q̄ h̄ nō h̄z vltz
plenu⁹ liberi arbitrij. ¶ Quod si ipsa fuerit in serui-
tute detenta r̄. Sciendū q̄ si anteq̄ sit detecta ser-
uitus vxoris de q̄ dubitat petat debitū: si leui su-
spicione moueat d̄z reddere debitū: nec ex hoc et
aliq̄ p̄iudiciū generat. Si autē ex cā p̄bilit̄ dubi-
tet vel vehemēt̄ p̄sumat: aut certe cognoscat: n̄
debet ei debitum reddē ecclia p̄cipiente: q̄ vel sibi
p̄iudiciū faceret si eaz vxorio affectu cognosceret.
aut alio fornicaret. ¶ Dis. XXXVII.

Ant ergo qui

dam ordines r̄. Postq̄ deter-
minauit m̄r de ipeditmētis q̄
faciūt p̄sonas medias inter pe-
nitus legitimas: et penitus ille-
gitimas: hic determinat de ipedi-
dimentis q̄ faciūt p̄sonas penitus illegitimas. Et
diuidit in tres duas. In p̄ma determinat de ipedi-
mentis que faciunt p̄sonas illegitimas respectu
cuiuslibet p̄sone. in sc̄da de impedimentis q̄ faciūt
p̄sonas illegitimas respectu aliquaz p̄sonaz et nō

respectu omnium. xxxix. dis. ibi. Post hoc de dispensatione cultu etc. Prima in duas. In prima determinat de impedimento ordinis. in secunda de impedimento voti. xxxviii. dis. ibi. Tunc de voto etc. Prima in duas. In prima ostendit quod matrimonium per ordines impeditur. in secunda quod impeditur per uxoricidium crimen: ibi. Dis. adijciendum est etc.

Hec est duplex qd. **P**rima de impedimento ordinis. **S**ecunda de uxoricidio. Circa primum querunt duo. **P**rimo utrum ordo procedens impediatur matrimonio. **S**ecundo utrum matrimonium procedens ordinem sequi possit.

Ad primum sic pro

cedit: ut quod ordo non impediatur matrimonio quod nihil impedit nisi a suo contrario. sed ordo non est contrarius matrimonio: cum utrumque sit sacramentum. et non impedit ipsum. **I**dem ordo est apud nos et apud ecclesiam orientalem. sed apud ecclesiam orientalem non impedit matrimonium. et nec apud occidentalem. **I**dem matrimonium significat coniunctionem christi et ecclesie. hoc proprie congruit significari in his qui sunt ministri christi scilicet ordinis. et ordo matrimonium non impedit. **I**dem omnes ordines ad aliquid spirituale ordinantur. sed ordo non potest impedire matrimonium nisi ratione spiritualitatis. et si ordo impedit matrimonium: quilibet ordo impedit quod falsum est.

Idem omnes ordinati sunt ecclesiastica beneficia habere: et privilegio clericali gaudere et equaliter. si ergo per hoc ordo matrimonium impediatur: quod uxori non potest habere beneficium ecclesiasticum: nec gaudere privilegio clericali ut iuriste ostendit: tunc quilibet ordo impedire deberet: quod falsum est: ut patet per decreta. Alex. de cle. p. i. et sic nullus ordo ut videtur matrimonium impedit. **S**ed contra est quod decreta dicunt: Si subdiaconatus et alius superiorum ordinum uxores accepisse noscuntur eos uxores dimittere compellatis: quod non esset si esset verum matrimonium.

Idem nullus vouens continentiam potest matrimonium contrahere. sed quidam ordines sunt qui habent votum continentie annexum: ut ex littera patet. et talis ordo matrimonium impedit. **R**espondeo ad hoc: quod ordo sacer de sui ratione habet ex quodam congruentia quod matrimonium impedire debeat quod in sacris ordinibus constituti sacra vasa et sacramenta tractant: et ideo decessus est ut mundicia corporalem per continentiam seruaret: sed quod impediatur matrimonium ex constitutione ecclesie habet non aliter apud Latinos quam apud Grecos: quod apud Grecos impedit matrimonium. **S**ecundum solam ex vi ordinis: sed apud Latinos impeditur ex vi ordinis: et ulterius ex voto continentie quod est ordinis sacris annexum: quod etiam si quod verboten non emittatur: ex hoc ipso quod ordinem suscipit secundum ritum occidentalis ecclesie intelligitur emisisse: et ideo apud Grecos et alios orientales sacer ordo impedit matrimonium. **S**ed tamen matrimonium pertractatum vsum: potest enim matrimonio pertractato vti: quod non possunt matrimonium de nouo habere: sed apud occidentalem ecclesiam impeditur matrimonium et matrimonium vsum: nisi forte ignorate aut con-

tradente uxore vir ordinem sacrum susceperit: quod ex hoc non potest ei aliquod iudicium generari. Quod autem ordines sacri distinguuntur a non sacris nunc et in prima ecclesia supra dictum. **A**d. i. et ad. ii. quod quod quis ordo sacer non habeat continentiam ad matrimonium in quantum est sacramentum: habet tamen repugnantiam quadam ad ipsum ratione sui actus qui spirituales actus impedit.

Ad. ii. ad. iii. quod iam per quod obiectio procedit ex falsis ordo enim ubique impedit matrimonium. **S**ecundum quod quod ubique habeat votum annexum. **A**d. iiij. ad. v. quod illi qui sunt in sacris ordinibus constituti signant christum nobilibus actibus: put ex dictis in tractatu de ordine patet: quod illi qui sunt in matrimonio iuncti: et ideo non sequitur. **A**d. iij. ad. iij. quod illi qui sunt in minoribus ordinibus constituti: ex vi ordinis non prohibentur matrimonium. **S**ed quod quod quod ordines illi deputentur ad aliquid spirituale: non tamen immediate habent accessum ad tractandum sacra: sicut illi qui sunt in sacris ordinibus: sed secundum statutum occidentalium ecclesie matrimonium vsum siue executionem ordinis non sacri impedit per seruandam maiorem honestatem in officiis ecclesie: et quia aliquis ex beneficio ecclesiastico tenetur ad executionem ordinis: et ex hoc ipso privilegio clericali gaudet: ideo hoc apud Latinos clericis uxori auferunt: et per hoc per solutio ad ultimum.

Ad secundum sic pro

cedit: ut quod matrimonio ordo sacer superiorem non possit: quod fortius iudicatur minus fortis. sed fortius est vinculum spirituale quam corporale. et si matrimonio iunctus ordinem suscipiat iudicium generabitur uxori ut non possit debitum exigere: cum ordo sit vinculum spirituale et matrimonium corporale: et sic videtur quod non possit ordinem sacrum suscipere post matrimonium consummatum.

Idem post matrimonium consummatum vnus coniugum sine alterius consensu non potest continentiam vouere. sed ordo sacer habet continentie votum annexum. et si vir ordinem sacrum inuita uxore acciperet: cogeret uxorem inuita continentiam seruare: quod non posset alteri nubere viro viuente. **I**dem etiam ad tempus non potest vir vacare orationi sine consensu uxoris: ut habet. j. lo. vij. scilicet apud orientales illi qui sunt in sacris constituti tenentur ad continentiam tempore quo exequuntur officium suum et nec ipsi potest ordinari sine consensu uxoris: et multo minus Latini. **I**dem vir et uxor ad paria iudicantur sed sacerdos grecus defuncta uxore sua non potest aliam ducere. et nec uxor defuncto viro: sed non potest sibi auferri facultas nubendi post mortem viri per viri actum. et vir non potest suscipere ordines post matrimonium. **I**dem quod quod matrimonium opponit ordini: tantum e contrario. sed ordo procedens impedit matrimonium sequens. ergo e contrario. **S**ed contra: religiosi tenentur ad continentiam: sicut illi qui sunt in sacris ordinibus. sed post matrimonium potest aliquis religionem intrare defuncta vel consentiente uxore. et ordinem suscipere. **I**dem aliquis potest fieri seruus hominum post matrimonium. et ideo et seruus dei per susceptionem ordinis

Rñdeo dō: q̄ m̄imoniū non impedit ordinis sa-
eri susceptionē: q̄ si m̄imonio iunctus ad sacros
ordines accedat etiā reclamāte vxore nihilomin⁹
characterē ordiis suscipit: sed executionē ordiis caret.
si autē volēte vxore vel ipsa defuncta ordinē sacroz
accipiat: recipit ordinem ⁊ executionē. ¶ Ad. j. §
dō: q̄ vinculu ordinis soluit vinculu m̄imonij rō
ne redditionis debiti: ex qua pte h̄z repugnantiaz
ad m̄imoniū ex pte eius q̄ ordinē suscipit: q̄ non
pōt petere debitu: nec vxor tenet ei reddere: sed tñ
nō soluit ex pte alterius: q̄ ipse vxori tenet debitu
reddere si nō possit eam inducere ad continentia.
¶ Ad. ij. dō: q̄ si vxor sciat: ⁊ de eius cōsensu vir
ordinē sacru suscipit: tenet p̄tinentia p̄petua vouē
nō tñ tenet religionē intrare si sibi nō tūeat ḡ pe-
riculo castitat̄ pp hoc q̄ vir eius solēne votū emi-
sit: secus autē si emisit votū simplex. si autē sine ei⁹
p̄sensu suscipit nō tenet: q̄ ex hoc nullū sibi p̄iudiciū
generat. ¶ Ad. iij. dō: q̄ sicut p̄babilis videt
q̄uis q̄dam ḡrium dixerint: etiā greci nō debēt ac-
cedere ad sacros ordines sine p̄sensu vxorē: q̄ ad
minus tpe ministerij sui fraudarent debiti reddi-
tione quo fraudari nō p̄nt fm ordinē iuris: si eis
p̄dicentibus aut ignorantib⁹ viri ordines suscepe-
rint. ¶ Ad. iij. dō: q̄ sic dō: coipō q̄ m̄l̄ cōsentit
apud grecos q̄ vir suus ordinē suscipiat obligat se
ad hoc q̄ ip̄a in p̄petuū alteri nō nubat: q̄ signifi-
catio m̄imonij nō seruaret: que in m̄imonio sa-
cerdotis p̄cipue exp̄git. si autē sine p̄sensu eius ordi-
natur: nō videt ad hoc teneri. ¶ Ad. v. dō: q̄ ma-
trimoniū h̄z p̄ cā n̄m cōsensu: nō autē ordo: sed
h̄z cām sacramentalē determinatā a deo: ⁊ iō ma-
trimoniū pōt impediri ex ordine p̄cedente q̄ non
sit v̄z m̄imoniū: nō autē ordo ex m̄imonio q̄ n̄
sit verus ordo: q̄ sacerdotum virtus est imutabilis:
sed actus humani p̄nt impediri. ¶ Qd. II.

Unde queritur d

vxoricidio. Et circa hoc querūt duo.
¶ Primo vtrum in aliquo casu lice-
at vxorē occidere. ¶ Secundo vtrū
vxoricidium impedit matrimonium.

Ad primum sic pro-
cedit: videt q̄ liceat viro vxorē interficē i
actu adulterij dephensā. lex enī diuina p̄cipit adul-
teras lapidari. sed ille qui legem diuinā exequitur
nō peccat. ḡ nec occidens p̄pria vxorē si sit adulte-
ra. ¶ S. illud qd̄ licet legi: licet ei cui lex h̄ cōmis-
sit. sed legi licet interficere adulterā aut quālibet
p̄sonā ream mortis: cū ergo lex cōmiserit viro in-
terfectionē vxoris in actu adulterij dephense: vide-
tur q̄ ei liceat. ¶ S. vir h̄z maiorē p̄tatem super
vxorē adulterā q̄ sup eū q̄ cū ip̄a adulteriū cōmi-
sit. sed si vir p̄cutiat clericū quē cū p̄pria vxore in-
uenit nō est excoicatus. ḡ videt q̄ etiā liceat interfi-